IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 9 de Fevereiro de 2018    •    Número 2580   •    www.leme.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 748, dE 08 dE fEvEREIRO dE 2.018
Acresce o inciso III ao artigo 22 da Lei Complementar 716, de 29 de março de 2016.

Faço saber que a Câmara aprovou e eu, nos termos da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Acresce o inciso III ao art. 22 da Lei Complementar 716, de 29 de março de 2016, com a seguinte redação:
“Art. 22 ...

(...)

III – de 15% (quinze) dos vencimentos base, não incidindo sobre qualquer outra vantagem ou gratificação percebida, para os servidores ocupantes de cargos efetivos que
forem nomeados membros da Comissão de Ouvidores. ”

Art. 2º - A Anexo II, da Lei Complementar 716, de 26 de março de 2016, passa a ser composto na forma do Anexo I, desta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando os dispostos em contrário.
Leme, em 08 de fevereiro de 2.018.

Ricardo Pinheiro de Assis
Presidente

ANEXO I
Anexo II

Lei Complementar 716, de 26 de março de 2016.
QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME

Cargos efetivos e empregos permanentes

 QTDE DESCRIÇÃO NATUREZA/REGIME LOTAÇÃO REF.
05 Técnico Administrativo Cargo / Estatutário 01 GP
   01 DG
   02 DG/ DCTPA
   01 DG/ DPCC
    L 22 A L 28

01 Analista de Contabilidade Cargo / Estatutário 01 DG/ DCTPA L 38 a L 44
01 Auxiliar de Contabilidade Cargo / Estatutário 01 DG/ DPCC L 22 a L 28
01 Técnico em TI Cargo / Estatutário 01 DG/DSC L 20 a L 26
03 Oficial Legislativo Cargo / Estatutário 01 DJ
   01 DG/DSC
   01 DG/ DALEALB L 17 a L 23
01 Copeira Cargo / Estatutário 01 DG/DTS L 17 a L 23
03 Motorista Cargo / Estatutário 03 DG/DTS L 20 a L 26
03 Procurador Jurídico Cargo / Estatutário 03 DJ L 48 a L 54
03 Auxiliar de Serviços Gerais Cargo / Estatutário 03 DG/DTS L 17 a L 23
01 Assessor de Imprensa Cargo / Estatutário 01 GP L 26 a L 32
04 Agente de Segurança Cargo / Estatutário 04 DG/DTS L 08 a L 14
01 Recepcionista Cargo / Estatutário 01 DG/DTS L 14 a L 20
01 Arquivista Cargo / Estatutário 01 DG/ DALEALB L 17 a L 23

Cargos em Comissão
QTDE DESCRIÇÃO NATUREZA/REGIME LOTAÇÃO REFERÊNCIA
01 Chefe de Gabinete da Presidência Comissionado / Estatutário GP L 34

Igual ao número de Vereadores

Assessor Parlamentar Comissionado / Estatutário GV L 22

01 Diretor Geral Comissionado privativo de efetivo/
  Estatutário DG L 34
01 Diretor Jurídico Comissionado privativo de efetivo/
  Estatutário DJ L 56
01 Controle Interno Comissionado privativo de efetivo/
  Estatutário DJ L 34
01 Coordenador Administrativo Comissionado privativo de efetivo/
  Estatutário DG L 30
01 Coordenador Legislativo Comissionado privativo de efetivo/

2  -  ImpreNsa OFIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 9 dE fEvErEiro dE 2018

IMPRENSA OfICIAL dO MUNICÍPIO dE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

  Estatutário DG L 30
Funções Gratificadas
QTDE DESCRIÇÃO LOTAÇÃO REFERÊNCIA
05 Chefes de Departamento DG 20%
05 Comissão de Licitação DG/DTCC 20%
03 Comissão da Lei de Acesso a Informação   DJ 15%
03 Comissão de Ouvidores DJ 15%

Legenda (siglas utilizadas):
GP: Gabinete da Presidência
GV: Gabinete de Vereador
DJ: Diretoria Jurídica
DG: Diretoria Geral
DCTPA: Departamento de Contabilidade, Tesouraria, Patrimônio e Almoxarifado
DPCC: Departamento de Pessoal, Compras e Contratos
DTS: Departamento de Transportes e Segurança
DSC: Departamento de Sessões e Comissões
DALEALB: Departamento de Apoio Legislativo, Expediente, Acervo de Leis e Biblioteca

PREfEITURA dO MUNICÍPIO dE LEME

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Don Marchê Ser-

viços de Alimentação Ltda:  OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRE-
PARO, NUTRIÇÃO, ARMAZENAMENTO, DISTRIBUIÇÃO NOS LOCAIS
DE CONSUMO, LOGÍSTICA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
DOS EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS, COM EMPREGO DA MÃO DE OBRA
E TREINAMENTO DO PESSOAL, BEM COMO O FORNECIMENTO DE TO-
DOS OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS INSUMOS UTILIZADOS
PARA ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS MUNICIPAIS DE ALIMENTA-
ÇÃO, EXCETO OS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR
(PRORROGAÇÃO 2018); DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2.018: LI-
CITAÇÃO: Pregão Presencial 023/13.PRAZO: 100 DIAS LETIVOS OU 7 MESES;
VALOR: R$ 4.127.876,85.

Publique-se
Leme, 26 de janeiro de 2.018

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Carla Maria Na-

ressi Me OBJETO: Prestação de serviço em terapia psicológica para atendimento da
demanda de pacientes do Município de Leme; VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00;
PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 05.02.2018; LICITAÇÃO: Convite
nº 001/2018, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 05 de fevereiro de 2018

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: S.M. Reis de Car-

valho & Cia Ltda; OBJETO: Aditamento – execução adicional de prestação de ser-
viço médico de terapia psiquiátrica para atender a demanda da secretaria de saúde;
VALOR GLOBAL: R$ 14.500,00; DATA DA ASSINATURA: 15.01.2018; LICI-
TAÇÃO: Convite nº 014/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 15 de janeiro de 2018

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Danjoveni Refri-

geração Ltda Me; OBJETO: Aditamento – para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, em aparelhos de ar condicionado das unidades da secretaria
de saúde; VALOR GLOBAL: R$ 143.225,00;  PRAZO: Até 31.12.2018; DATA DA
ASSINATURA: 31.01.2018; LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 037/2014, SU-
PORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 31 de janeiro de 2018

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Centro de Urolo-

gia Bragança SS Ltda; OBJETO: Prorrogação de prazo de execução para realização
de nefrolitotripsia percutânea; PRAZO: Até 01.06.2018; DATA DA ASSINATURA:
11.01.2018; LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 041/2016, SUPORTE LEGAL: Lei
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 11 de janeiro de 2018

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

Pregão Presencial  Nº 002/2018 – Registro de preços para  contratação de
empresa especializada para realização de procedimentos oftalmológicos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 016/2018 -  Fornecedora: – Hol Clínica Médica Oftalmológica Ltda
Me

LoteItem Valor  Total
01 1 R$ 83,38
 2 R$ 61,68
 3 R$ 100,00
 4 R$ 71,72
 5 R$ 80,00
 6 R$ 51,40
 7 R$ 82,00
 8 R$ 150,00
 9 R$ 164,58
Leme, 02 de fevereiro de 2018

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

Pregão Presencial  Nº 002/2018 – Registro de preços para  contratação de
empresa especializada para realização de procedimentos oftalmológicos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 021/2018 -  Fornecedora: – 20 / 20 Serviços Médicos S/S

ImpreNsa OFIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 9 dE fEvErEiro  dE 2018

LoteItem Valor  Total
02 1 R$ 51,40
 2 R$ 82,20
 3 R$ 510,90
 4 R$ 1.200,00
 5 R$ 318,60
 6 R$ 531,90
 7 R$ 1.209,00
 8 R$ 150,00
 9 R$ 41,10
 10 R$ 1.850,40
 11 R$ 780,00
 12 R$ 120,00
 13 R$ 60,00
 14 R$ 60,00
 15 R$ 925,20
 16 R$ 462,60
 17 R$ 1.028,00
 18 R$ 2.000,00
 19 R$ 118,20
 20 R$ 61,60
 21 R$ 102,80
 22 R$ 30,80
 23 R$ 800,00
 24 R$ 88,00
 25 R$ 390,00
 26 R$ 800,00
 27 R$ 1.644,80
 28 R$ 190,10
 29 R$ 800,00
 30 R$ 61,60
 31 R$ 1.028,00
 32 R$ 3.800,00
Leme, 01 de fevereiro de 2018

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Don Marchê Ser-

viços de Alimentação Ltda:  OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRE-
PARO, NUTRIÇÃO, ARMAZENAMENTO, DISTRIBUIÇÃO NOS LOCAIS
DE CONSUMO, LOGÍSTICA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
DOS EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS, COM EMPREGO DA MÃO DE OBRA
E TREINAMENTO DO PESSOAL, BEM COMO O FORNECIMENTO DE TO-
DOS OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS INSUMOS UTILIZADOS
PARA ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS MUNICIPAIS DE ALIMENTA-
ÇÃO, EXCETO OS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR
(PRORROGAÇÃO 2018); DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2.018: LI-
CITAÇÃO: Pregão Presencial 023/13.PRAZO: 100 DIAS LETIVOS OU 7 MESES;
VALOR: R$ 4.127.876,85.

Publique-se
Leme, 26 de janeiro de 2.018

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Banco do Bra-

sil S.A OBJETO: Concessão de empréstimos e/ou financiamentos aos servidores,
com pagamento mediante consignação em folha de pagamento; PRAZO: 60 meses;
DATA DA ASSINATURA: 07.02.2018.

Leme, 05 de fevereiro de 2018

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

RESUMO DO EDITAL
TOMADA DE PREÇOS: Nº 001/2018; OBJETO: Contratação de empresa

para CONCLUSÃO DA CENTRAL DE GASES MEDICINAIS, ABRIGO DO GE-
RADOR E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO PRINCIPAL DA UPA JD. ALVORADA;

DATA DE ENCERRAMENTO: 06 de março de 2018, às 14:00 horas; LOCAL:
Departamento de Licitações – Av. 29 de Agosto, 668 – centro – Leme/SP; DISPONI-
BILIDADE DO EDITAL: a partir de 10 de fevereiro de 2018; EDITAL: Site www.
leme.sp.gov.br, Licitações.

Leme, 08 de fevereiro de 2.018.

LISETE C. GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2017
Secretária da Saúde no uso de suas atribuições legais mantêm a decisão da

Sra. Pregoeira pelos seus próprios fundamentos com o que homologa o resultado do
Pregão Eletrônico nº. 065/2017 adjudicando conforme segue

LOTE 01 – SAWAE TECNOLOGIA LTDA - R$ 230.000,00
Formalize-se a Ata de Registro de Preços   nos termos do edital.
Leme, 09 de fevereiro de 2.018.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2017
A Secretária da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado

do Pregão Eletrônico nº. 065/2017 adjudicando a empresa conforme segue:

LOTE 02 – SAWAE TECNOLOGIA LTDA - R$ 109.000,00
LOTE 03 – SAWAE TECNOLOGIA LTDA - R$ 5.400,00
Formalize-se a Ata de Registro de Preços  nos termos do edital.
Leme, 09 de fevereiro de 2.018.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

SAECIL
SUPERINTENdÊNCIA dE ÁGUA E
ESGOTOS dA CIdAdE dE LEME

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2017

Processo Administrativo 43/2017

A SAECIL – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDA-
DE DE LEME torna público para conhecimento dos interessados, a retificação do
edital do Pregão Presencial 20/2017, cujo objeto é a aquisição de pneus novos, fa-
bricados com matéria prima de primeiro uso, câmaras de ar e protetores de câmaras,
para uso em veículos e máquinas pertencentes à frota desta Autarquia, conforme
segue:

Ficam alterados os itens abaixo discriminados:
- Item 06 – LOTE 02 do Edital, Termo de Referência e Minuta do Contrato

(Anexo II) e Item 04 do LOTE 09 do Termo de Referência (Anexo I).
Descrição do objeto: Pneu construção radial, certificado pelo INMETRO,

produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões: 215/75 R 17,5
– 12 lonas ou superior, capacidade de carga e velocidade 126/124L ou superior- Tipo
liso.

Fica alterada a redação dos itens abaixo relacionados conforme segue:
- Item 01.01.03  e 01.01.04 do Edital e Observações da Cláusula Primeira da

Minuta do Contrato (Anexo II) e Item 2.3 do Termo de Referência (Anexo I)
“ Terem sido produzidos no máximo nos últimos 12 (doze) meses anterior à

data da entrega.”
“ A Contratada, por ocasião da entrega dos produtos e da respectiva Nota

Fiscal, deverá comprovar que os pneus apresentados possuem no máximo 12 (doze)
meses de fabricação.”

Fica alterada a data para a Sessão Pública do referido Pregão para 05/03/2018
com início às 13:30 hs, permanecendo o horário para entrega dos envelopes até as
13 horas do mesmo dia.

Leme, 08 de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

4  -  ImpreNsa OFIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 9 dE fEvErEiro dE 2018

CÂMARA dE vEREAdORES
dO MUNICÍPIO dE LEME

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02, de 08 de fevereiro de 2018.
Dispõe sobre ponto facultativo

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de
suas atribuições

DECLARA facultativo o ponto na Câmara de Vereadores do Município de
Leme, o dia 13 de fevereiro do corrente ano.

Leme, 08 de fevereiro de 2018.

Ricardo Pinheiro de Assis
Presidente

Extrato de Aditamento de Contrato
Contrato de empresa especializada na prestação de serviço telefônico fixo

comutado.
 Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: Telefônica Brasil S/A
Objeto: Aditamento de Contrato
Valor R$ 21.565,44 (Valor global estimado)
Prazo: 12 meses
Data: 02/02/2018
Lei 8.666/93 e alterações.

Ricardo Pinheiro de Assis
Presidente

PREfEITURA dO MUNICÍPIO dE LEME
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 144 DE 31 DE
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta mu-

nicipalidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor AN-
TONIO CARLOS PISTARINI, RG n° 14.095.308, conforme declaração individual
apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pe-
dagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada
acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR II, nesta Secretaria Municipal de
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 145 DE 31 DE
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta muni-

cipalidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor LUCIA
CONCEIÇÃO CORREA DE OLIVEIRA LINO DE QUEIROZ, RG n° 20.199.484,
conforme declaração individual apresentada referente a seu horário de trabalho do-
cente e horário de trabalho pedagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para
o deferimento da solicitada acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR I, nesta Secretaria Municipal de

Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 146 DE 31 DE
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta muni-

cipalidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor NILCE
DE OLIVEIRA, RG n° 14.625.169-6, conforme declaração individual apresentada
referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pedagógico coletivo
(HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada acumulação de cargos
para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR I, nesta Secretaria Municipal de
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 147 DE 31 DE
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta munici-

palidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor GISELE
FABIANA FERNANDES DE OLIVEIRA, RG n° 40.824.812-9, conforme declara-
ção individual apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de
trabalho pedagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da
solicitada acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR I, nesta Secretaria Municipal de
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 148 DE 31 DE
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta munici-

palidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor SHEILA
CRISTINA SANTOS LOPES, RG n° 26.277.789-7, conforme declaração indivi-
dual apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho
pedagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada
acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR II, nesta Secretaria Municipal de
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO